INDICAÇÃO Nº
1365
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, sejam adotadas providências visando a liberação de recursos na ordem de R$ 585.751,19 (quinhentos e oitenta e cinco mil, setecentos e cinqüenta e um reais), para construção de uma rotatória, no município de Lorena.

JUSTIFICATIVA

O bairro Cecap, é constituído em sua grande maioria por uma população carente, e recebeu muitas  benfeitorias, como casas populares e pavimentação das ruas, porém existe uma faixa localizada na entrada do bairro que está sem asfalto.

O referido trecho pertence à rodovia SP-062, e a falta da rotatória coloca em risco toda população que passa diariamente no local.

Vale ressaltar também que todas as saídas do bairro, bem como a entrada da cidade ficam neste trecho.

Pelas razões expostas, conto com urgentes providências no sentido de atender a presente solicitação.
Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658454 310506 1452